Querit.
Arguit

Enigma.

Cubile.

Sermo
Carbo.

Strabo

Cupido

Formido

Imago.

Origo.

Sindo.

Saxo.

Nemo

Homo

Glosa notabilis

- Margo.** tuus. i. ordinatus. Est coniunctivus vel grammaticis positivus. Aliquid est accensus grammaticale. ut ibi: ordo punctionum recte. Ita Joh. de gar. Angelus certus dicitur sicut ordo vocari. Ordinatus et narrat: cordia de eccl. Margo. i. littera: et vero a mare et giro 29: quod margo girat. i. circumdat mare. Uel de a mare et rego vel ager quod margo de reges vel ager mare. Et videt murus binus positus a grecis: Margus tenet fontes: ripa fluminis mare littus. Dicit enim Hugo: quod margo sinalit portus capi per cuiuslibet rei extremitatem sine aqua sine scriptura: et hinc recordat iste Iesus. Margo tenet fontes: margo spaciū ppe scriptū. **Cardo.** Cardo natus est instrumentum affixum scriptū quod iuvia volvitur. Sed cardo omnis est herba nocturna fructibus quā coloni extirpatur. vñ: Cardo subest foris si carduus est grus. Cardo omnis est herba nocturna colonis. **Turbo.** Turbo natus est ipse quod accidit ex percurvi duorum ventorum. Hic sicut pinguit in tpe estivali. Et bene de turbo: quod turbat aerem vel alias res. Sed turbo omnis est proprium nomine huius. vii. Imperius est velut turbo si turbinis addas. Turbo turbinos proprium nomine feruntur. Virgo per supernam ubi. (O dabit ergo vel a) Item seta huius maria dei genitrix est huius viri genitrix per excellentiam: quod castissima fuit. vñ. Virginis intacte cum veneri an figuram. pterere canis ne sileat aue. **Appollo.** Appollo natus est apud p. sole. Et de ab a quo est sine et polluo quasi sine pollutioe et macula: quod sol clarus est et purus. Aliquis est proprium nomine viri. vñ. Virgilius. Cōcurrunt stimulat sub hectore huius appellatio. Ita aliquis est indeclinabile. ut p. me. Corinthi. iij. Et ego quod sum patulus: ego vero apollo recte. **Brito.** Brito omnis est nomine gentile: et de nomine britum: quod britones ferocius homines sunt ac si essent brutes. **Etiā Brito.** est proprium nomine viri qui fecit librum de derumatione et fectione vocabulorum: et volvit quodammodo et tum maneret sub regula generali. ibi. Omnis huius est omnis sicut pluto. **Caro.** Caro sley sch. et equinocti. vñ. Ioh. de gar. Corpore atque hoc insuper corruptio sensus. Panis cognatus sela canis opus. Ita non miser est hic mas in cuius sepe cognita. Musicius est panis: caro rancida: pedula vina. Ita Colosat in altari carni est de pane creari. Illa caro vero est: qui dubitat reus est. Ita caro in singulari numero fecit carnem humana: sed in plurimi numero fecit carnem binorum animalium. vñ. Carnes sacrificii: carne veredit meretrices. Lac et calce patet supra. (Iungens a vele) **Daniel.** Daniel est proprium nomine viri. Mel fel vide s. hannibal et astrubal sunt nomina propria barbatica et rotorum. **Presul.** i. episcopus: et generis masculini sed quando dicuntur quasi pro aliis scilicet: tunis est generis cois: et tunc est equocum. Vnde presul pro suis dicatis ephes esse. Ita sunt tria tria nota in visu quod terminatur in vi. vñ. Sunt finita a pulchra presul consilii et eximii. **Exul.** exuthomae ellenide. quasi exiliu patiens. Inde exilio as are. i. exiliu pati. **Lumen.** Lumen est cognitum. vnde Iohann. de gar. Est lumen visus oculis discretio iustitiae. et tunc a luce est ere: quod est equinoctium. primo est idem quod luxuria: et tunc venit ab eo luxus. Secundo est idem quod paupercula: et tunc venit ab eo lues: et pena vel passio. Tertio est idem quod purgatio: et tunc venit ab eo lumen. vii. Est lumen luxurio: lumen vel lumen purgatio. hinc luxus veit: inde lues: lumen venit inde. **Lien.** Lien uno modo scribitur per i. latinum. et tunc significat splenem. Alio modo scribitur per grecum: et tunc fecit in estum quoddam in ventre. Scribe liem: profers per splenem tibi signat. Scribe per grecum verbum tibi significabit. **Ren.** enemus: est intestinum quoddam a quo ruit materia luxurie: et est cibis ignoribilis. vñ. Nos pecor omnimes vestros cōpescere renemus. Ita ren huius renum in grecis plati. Et differt a rhenu acti causis huius nois rhenus. vñ. Nupuis istheni vidi duos ferulae renum. **Syren.** Syren enim merwunder: et de syren i. greco tractus in latino: quod canua sua attrahit nubes et suo dulci canit ad ylicitadis. in syrenicas aū i. allicies et decipies. vñ. Essem si syren multa predicere scirem. Si syrenes sunt molles maris quod voce sonora. Quaslibet emulsa detinere potest. **Splen.** Splen de multz est intestinum quoddam quod sua levitate pavonet hoiles ad risum.

De tertia Declinatione.

scit secur ad amādū: et pulmo ad loēndū. **D**elphin est pīcīs marīnī. **S**ymon. Delphīn.
vide. s. **S**ymo ē pīrū nomē viri. In simonia et symoniacā symone ma- Symon.
go dī: q̄ fuit pīrū hui sceleris inuenīt in nono testamēto q̄ voluit gra-
tiam spīssancī p̄ talibū emere a beato petro apōlo. **D**emophōn est p̄- demophō
pīrū nōmen viri. **A**uicebron etiam est pīrū nōmen viri. auicebrō.

Vod nōm pīrū: qd n̄ ita sit tibi notū
sup. nomē p̄pē q̄līat̄. s. nomē nō fcat sub vna voce.

Id pīrū dices: qd nō notat vniuoce res
pro qua non significat

Plures nāqz duo sensu non signat sub vno
.i.nō decet sub vna voce sup. nomē sup. fcat̄ fcare

Non licet vniuoce propriū tibi plura notare
sup. nōminibus plures sub vna voce expīmes.

Appellatiūs variās res vniuocabīs

Contra autor: dt q̄ quedā sunt p̄pā noīa que hīt tīo in ḡtō: volens ḡoste-
dere qd sit pīrū nomē: et qd appellatiūs: dicit q̄ hoc nōmen qd est p̄pī: et
et qd nō est pīrū sit tibi notū: q̄ illud nōmen dīcis esse pīrū qd nō notat
plures res vniuoce. i. sub vna voce: q̄ nomē pīrū nō fcat̄ duo subvno sen-
tiū. Nec licet pīrū nomē plura fcare vniuoce. i. sub vna voce: s̄ hī equoce
.i. sub diueris vocib⁹. S̄ vniuocabīs. i. vna voce expīmes. (varias). i. plu-
res res (appellatiūs). i. sub nōlibus appellatiūne qualitat̄. **Q**uerit. qd sit **Q**uerit
qualitas nomē? Dōm q̄ est apt̄ tūdo noīa ad fcat̄ rē suā cōter vel d̄-
scrite. Vel sic qualitas noīa est p̄pīetas noīa p̄ intellectū attributa ipsi
ad fcat̄ rē multiplicabīlē p̄ diversa supposita: vel nō multiplicabīlē. Et ē
duplex. s. p̄pā et appellatiūs. et hoc nomē ē p̄pē q̄līat̄. qd nō fcat̄ nisi vna
rē sub vna ipsoītē vt petrus paulus. S̄ hoc nōmen est appellat̄ ne quā
litatis quod fcat̄ plures res sub vna impositioē: vt magister dominus
in ḡtō loca hoc nomē duplicare

Is post ar pone: sed far facit rr geminare

Dicit q̄ nōmen terminata in ar addunt̄ is post ar in ḡtō: vt colear co-
clearis: lupanar lupanaris: sed far habet gemī natum rr in ḡtō: vt far fas-
ris. **C**oclear ein lessel: et spectat ad coquendū et ad liquida sorbendū. vñ.
Qui vult sorbere coelearea debet habere. Et venit a verbo cleas ere: p̄-
ut significat sorbere. Nota q̄ cleo habet plura significata. Primo significat fcat̄
scandere: et tunc venit ab eo coclea. i. scalas. Secundo significat olere.
teu. stinken. et tunc venit ab eo cloaca. i. latrina. Tertio fcat̄ referare. d̄-
est ap̄re: et tunc venit ab eo clavis. ein schlüssel. Quartu significat sorbe-
re: et tunc venit ab eo colear. Quito st̄ ḡlar: i. tūc p̄pōne venit ab eo icli-
tuo a ū. i. nobil: q̄ nobiles glātū: d̄ p̄cītate ūa. Sexto fcat̄ ircl̄nare
ney gen: et tūc ab eo venit clēs. i. mīster: q̄ clētes inclūnāt se corā dño suo
Septimo st̄ ferire. i. p̄cītē: et tūc ab eo venit claua. i. bacul⁹. Octavo st̄ iī-
gere: et tūc veit ab eo clau⁹ ein na gel: q̄ clau⁹ iīg. rōnū lignū ad al d̄ Scā-
dit̄ et olet̄ referat̄: cleo clest̄ sorbeo siḡt. S̄tor̄ icl̄ no ferio siḡt q̄z iīg. hic
colear colea clavis veit atz cloaca. Incl̄t̄ clauaqz clēs clau⁹ veit ide
Lupanar. i. p̄tibulū vt dom̄mētricū: et dī a lupa: q̄ tales mīst̄res p̄p̄ ra. Lupanar

Glosa notabilis

pacitate et inuercidu*m* dicun*m* lupe. Et dicit Br*m*: q*m* lupan*m* via luct*m* s*m*
a pagans fous extra cunctate locada*m*: et hoc deces est C*m* far*m*. i. farina tenu*m*,
mel. v*m*. Multum faris habet qui cunctis obstruet ora
sup noia*m*. i. p*m*mitive specie*m* a nar*m* correpta.

Far.

Que primaria sunt nisi naris; curta manebunt
in nobis deriuatiis. i. neutri ḡn̄s in stō

In derivatis neutrīs producitur aris

Rota.
Arguit

Bar
Bar.

Sotular.

Ecfat

Dicit q̄ noia p̄mitit sp̄ci corripiat a an̄ ris in ḡo: vt par paris nectar ne
ctaris. Nisi nar q̄ pd̄cunt a an̄ ris: vt naris. (In deriuatis) Dicit q̄ noia
deriuat ua neurī ḡ: pd̄cunt aris vt torcular torcularia: q̄d̄ venit a tor
queo. Nota q̄ ex hoc tectu eliciat vna regula a d̄rio sensu. s. q̄ nomē de
riuatiū nō neurī ḡ: corripiat aris: vt cesar aris. Arguitur. fotular ē no
men deriuatiū nō neurī ḡ: et tñ h̄z aris pd̄cūtā in ḡo. Dñm q̄ fotular ē
nūs apocopatus: quia olim dicebat fotularis in nō: quare adhuc dicimus
fotularis in ḡo penultima producta. Ut dicendū q̄ fotular olim fuit ḡ
neuri: ergo adhuc producit a in ḡo iuxta istam regulam. (par substanc
tium enim paer: sed par adiectiū. i. equalis vel similis. vñ. Est adiectū
par cū sita tibi signat. Est substanciū cū dico par caligaz. Nar ē flum
qđā h̄is duos meat? p̄ uares enei bouis. (Sotular est genus calciamēti
enī schoe. et dī a solea vel a suo is ere seu a seta te. vñ. A suo pisamus fotu
lar nō ē fotular. Deriuat h̄z vox fotular nūc sola tenet. Et noua vox fotu
lar vel fotan apocopata. Sic aer epar dī lucan⁹ saueni. (Ce ar e in key
ser. et dī a cedo is ere: q̄ pumus Cesar. Luius fuit celsus ab ytero miris.
primitiva dictio i. dictione

Primitialis erit vox in qua dicitur esse

primo inuente yoci

Primum proposito data significatio secte.

*deriuatue sp̄ei dictio sup. primitua dictione
az̄t deriuata var. que descendit ab illa*

Flota.

Querit.

Cuma prīns dictū est de ḡo nōis primitū i. de initiatū. ideo autor h̄i-
cientaliter oñdit que sit dictio primitua & que deriuativa: dicens q̄ p̄ni-
tua vor est illa in qua significatio dicti esse data (secre). i. voci (primum p̄
posite). i. primo inuite. Verbi ḡrā: quando dictio significat hoc ad quod
fuit primo instituta ad si significandum tunc illa vor dicitur grātia: quan-
do dictio significat hoc ad quod fuit prima instituta ad significandum. tunc
illa vor dicit primitua et vor descendens ab illa dicitur deriuativa: vt ab
ista primitua voce martinus deriuatur martinus & martinus. **G**lo-
tandū et illa dictio est primitive specie qui primario est imposta ad si-
gnificandum: et a nulla dictione deriuatur. Et illa dictio est deriuativa spe-
ciei que secundario est imposta ad significandum: et ab alia dictione deri-
uatur. **Q**ueritur. Quot modis vna dictio deriuatur alia. Dicendū s̄m
Johan. de garlan. q̄ sex modis. p̄mo voce tñi: i. sic an guilla deriuatu-
s ab hoc nōe anguis. Secō sc̄afot tñi: i. sic hoc acuerbiū sel deriuat ab hoc
nōe vñ. Tercio voce & beatōe sil: vt amator ab amo. Quarto int̄p̄tatiōe
sicut hoc nōmen sapientia dicitur a sapiōs grece quod est sapiens latine
Quinto compositione vt hoc verbum addo venit a do. Serto declinatio-
ne: sicut in nominib⁹ vñus casus deriuat ab alio: i. in obis vñū tempus